
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

č. objednatele 0323/2020 
č. zhotovitele 20/024 

 (dále jen dodatek č. 1) 
 

Uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi těmito smluvními 
stranami: 

 

1. Označení smluvních stran 

 
1.1 Objednatel:    Město Česká Lípa 

se sídlem:    Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 
IČ: 002 60 428    DIČ:   CZ00260428 
zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Jitkou Volfovou – starostkou  
zastoupený ve věcech technických: Ing. Hanou Ezrovou – vedoucí oddělení investic a dotací 

ORMI 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
 
dále je „objednatel“ 

 
1.2 Zhotovitel:     ADVISIA s.r.o.     

se sídlem:     Pernerova 569/31a, 186 00 Praha 8   
  

IČ: 246 68 613 DIČ:  CZ 246 68 613 
zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Robertem Weiszem  
zastoupený ve věcech technických:  Ing. Terezou Škorpilovou   
bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 164752 
 
dále jen „zhotovitel“ 

2. Účel dodatku č. 1 

2.1 Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi objednatelem 
a zhotovitelem při změně rozsahu prací, termínu dokončení díla a změně ceny díla oproti rozsahu 
a ceně stanovených ve smlouvě o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Úpravy 
křižovatky ul. Purkyňova – U Nemocnice, Česká Lípa – projektová dokumentace“ uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 10.6.2020 (dále jen „smlouva“). 

2.2 Tento dodatek č. 1 je uzavírán z důvodů, které nebyly před uzavřením smlouvy známy. Jedná se 
o rozšíření rozsahu projekčních prací o stavební objekty přeložky vodovodu (SO310) a přeložky 
vstupní komory jednotné kanalizace (SO311). Nutnost rozšíření díla (projektové dokumentace) 
o uvedené stavební objekty byla zjištěna v rámci plnění fáze 4 díla (inženýrské činnosti) po 
obdržení stanoviska správce vodovodu a jednotné kanalizace (Severočeské vodovody a kanalizace 
a.s. – SČVaK). Dokončení díla v původním rozsahu není tak vzhledem k požadavku SČVaK možné. 

 



 
 

2 

2.3 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

o změna ceny díla je položkově uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 a činí 
68 000,00 Kč bez DPH za dodatečné projekční a inženýrské práce, které objednatel 
požaduje provést nad rámec původně sjednaného předmětu smlouvy (vícepráce). 
 

2.4 Tímto dodatkem č. 1 dochází, vzhledem k rozšíření rozsahu díla, také k prodloužení doby plnění 
díla. 

3. Změna smlouvy 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.2 tohoto dodatku č. 1 doplňují do 
článku 3 smlouvy nová ujednání odst. 3.6 v následujícím znění: 

3.6. Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o provedení následujících 
dodatečných projekčních a inženýrských prací: 

3.6.1. Fáze 3a – rozšíření 2. stupně projektové dokumentace – dokumentace pro společné 
povolení stavby o stavební objekty SO 310 přeložka vodovodu a SO 311 přeložka 
vstupní komory jednotné kanalizace. 

3.6.2.  Fáze 4a – rozšíření rozsahu inženýrské činnosti pro vydání společného povolení stavby 
o stavební objekty SO 310 přeložka vodovodu a SO 311 přeložka vstupní komory 
jednotné kanalizace. 

3.6.3.  Fáze 5a – rozšíření 3. stupně projektové dokumentace – dokumentace pro provádění 
stavby o stavební objekty SO 310 přeložka vodovodu a SO 311 přeložka vstupní 
komory jednotné kanalizace. 

3.6.4. Rozsah a obsah projektových dokumentací a rozsah inženýrské činnosti výše 
uvedených fází 3a, 4a a 5a se řídí příslušnými ustanoveními přílohy č. 1 smlouvy. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění přílohy č. 2 smlouvy – Harmonogram v celém 
rozsahu a nahrazují jí novou přílohou č. 2 – Harmonogram, která je zároveň přílohou č. 2 tohoto 
dodatku č. 1.  

3.3 Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku 5, odstavců 5.1., 5.2. a 5.5. 
smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  

5.1. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za provedení díla dle této smlouvy takto: 

Cena celkem bez DPH 885 000,00 Kč 

DPH 21%  185 850,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH 1 070 850,00 Kč 

5.2.  Smluvní cena je nejvýše přípustná po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré 
náklady nutné ke kompletnímu zajištění předmětu plnění v rozsahu dle čl. 3 této 
smlouvy a je položkově uvedena v rozpisu nabídkové ceny, který je nedílnou součástí 
této smlouvy jako její příloha č. 3 a dodatku č. 1. jako jeho příloha č. 1. 

5.5 Objednatel si vyhrazuje právo změny závazku v následujících případech: 

a) snížení rozsahu plnění o fáze 5, 6 a 7 dle čl. 3, odst. 3.3., body 3.3.5, 3.3.6 a 3.3.7 
a dále fáze 5a dle čl. 3, odst. 3.6, bod 3.6.3 této smlouvy v případě, že nebude vydáno 
pravomocné stavební povolení stavby nebo 

b) snížení rozsahu plnění o fáze č. 6 a 7 dle čl. 3, odst. 3.3.6. a 3.3.7 této smlouvy 
v případě, že objednatel nebude realizovat stavbu na základě projektové 
dokumentace zpracované zhotovitelem. 



 
 

3 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku 6., odstavců 6.2. a 6.3. 
smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  

6.2. Fakturace ceny díla bude probíhat dle skutečně provedených prací po ukončení 
jednotlivých ucelených částí předmětu díla dle čl. III odst. 2 této smlouvy následovně: 

Fáze 1:  -  po protokolárním předání dokumentace objednateli bez vad 
a nedodělků v rozsahu dle čl. 3 odst. 3.3.1 

Fáze 2:  -  po protokolárním předání dokumentace objednateli bez vad  
a nedodělků v rozsahu dle čl. 3 odst. 3.3.2  

Fáze 3: - po protokolárním předání dokumentace objednateli bez vad  
a nedodělků v rozsahu dle čl. 3 odst. 3.3.3 

Fáze 3a: - po protokolárním předání dokumentace objednateli bez vad  
a nedodělků v rozsahu dle čl. 3 odst. 3.6.1 

Fáze 4 a 4a: - po nabytí právní moci společného povolení stavby  

Fáze 5: - po protokolárním předání dokumentace objednateli bez vad  
a nedodělků v rozsahu dle čl. 3 odst. 3.3.5  

Fáze 5a: - po protokolárním předání dokumentace objednateli bez vad  
a nedodělků v rozsahu dle čl. 3 odst. 3.6.3 

Fáze 6:  -  po skončení lhůty pro podání námitek v zadávacím řízení  
na zhotovitele stavby dle čl. 3 odst. 3.3.6 písm. a) a b) 

Fáze 7: -  po ukončení výkonu autorského dozoru při realizaci stavby  
dle čl. 3 odst. 3.3.7 

6.3.  Zhotovitel doručí objednateli fakturu včetně příloh v elektronické podobě ve formátu 
*pdf/A prostřednictvím mailu na adresy vanova@mucl.cz a matejickova@mucl.cz. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze změn. 

4.2 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech tištěných vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 
2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.  

4.3 Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Česká Lípa dne 16.8.2021, usnesením  
č. 1180/C/2021.           

4.4 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

4.5 Smluvní strany se dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 1 bude v plném znění včetně příloh 
uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění obsahu 
dodatku č. 1 v registru smluv zajistí objednatel.   

4.6 V návaznosti na výše ujednané konečně smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v tomto dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění  
bez stanovení jakýchkoliv omezení či podmínek.  

 
 
 
 

mailto:vanova@mucl.cz
mailto:matejickova@mucl.cz


 
 

4 

Příloha č. 1 – Rozpis nabídkové ceny – vícepráce   

Příloha č. 2 – Časový harmonogram plnění  

 
 
V České Lípě dne 23.8.2021              V Praze dne 30.8.2021 
 
 
 
 
 Ing. Jitka Volfová v.r. Ing. Robert Weisz v.r. 
 _______________________ ___________________ 
 objednatel zhotovitel  
 Ing. Jitka Volfová Ing. Robert Weisz 



MJ Mn.
Jednot.

Cena (Kč)
Náklady (Kč)

Fáze 3-1

PD - pro společné povolení stavby

pro SO 310 a 311 - přeložka vodovodu a jedn. 

kanalizace

soubor 1 36 000,00 36 000,00

Fáze 4-1

Inženýrská činnost

pro SO 310 a 311 - přeložka vodovodu a jedn. 

Kanalizace

soubor 1 4 000,00 4 000,00

Fáze 5-1

PD - DPS

pro SO 310 a 311 - přeložka vodovodu a jedn. 

Kanalizace

soubor 1 28 000,00 28 000,00

68 000,00

14 280,00

82 280,00

Vícepráce 

celkem

Příloha č. 1 dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

Rozpis nabídkové ceny - vícepráce
Akce: Úpravy křižovatky ul. Purkyňova - U Nemocnice, Česká Lípa - projektová dokumentace

Část díla

Cena bez DPH

DPH 21%

Cena vč. DPH



P
o

d
p

is
 S

o
D

P
o

p
d

p
i D

o
d

. č
.1

0 6. 12. 20. 26. 35. 45.

Fáze 1 Průzkumy 6 týdnů od nabytí účinnosti SoD

Fáze 2 Studie 6 týdnů od dokončení Fáze 1

Fáze 3 PD - společné povolení 8 týdnů od dokončení Fáze 2

Fáze 3a PD -DUSP pro SO310 a 311 9 týdnů od uzavření Dodatku č. 1 k SoD

Fáze 4 Inženýrská činnost 6 týdnů od dokončení Fáze 3 *)

*
Fáze 5 PD - DPS 6+4  týdnů od  doručení písemné výzvy 

objednatele

Fáze 6 Součinnost při zadávacím řízení na 

zhotovitele stavby

Fáze 7 Autorský dozor stavby

Po dobu zadávacího řízení na zhotovitele 

stavby

Po dobu realizace stavby

Pozn.: *) Do doby plnění se nezapočítávají doby správních řízení a doba přerušení prací při procesu uzavírání dodatku č.1 k SoD a vlastní 

zpracování Fáze 4a díla

Týden

Správní řízení

P
Ř

ER
U

ŠE
N

Í P
LN

ĚN
Í F

Á
ZE

 4

Příloha č. 2 dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

Příloha č. 2 smlouvy o dílo

Akce: Úpravy křižovatky ul. Purkyňova - U Nemocnice, Česká Lípa - projektová dokumentace

Harmonogram provádění prací

Část díla Doba plnění


